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Reguleringsbestemelser
for

STATSREGULERING FOR UTBYGGING AV EIDFJORD-NORD
KRAFFANLEGG

(FASTSATT VED KONGELIG RESOLUSJON AV 18. MAI 1973)

Ved kongelig resolusjon 18. mai 1973 er bestemt:

«1. I medhold av vassdragsreguleringsloven av 14. desember 1917 fastsettes regulerings-

bestemmelser for statsregulering i forbindelse med utbygging av Eidfjord—Nord, i samsvar
med Industridepartementets foredrag av 18. mai 1973.

2. Det fastsettes manøvreringsreglement for reguleringene og overføringene i samsvar med

det i ovennevnte foredrag inntatte utkast som gjeldende inntil videre.»



Reguleringsbestemmelser.

for statsregulering av Osa, Sima og Bjoreio (Eidfjord Nord).

(Fastsatt ved kg1. resolusjon 18. mai 1973.)



Reguleringsbestemmelsene gjelder i ube-

grenset tid, men kan tas opp til alminnelig
revisjon etter 50 år.



For den øking av vasskraften som innvin-

nes ved reguleringene og overføringene erleg-
ges følgende årlige avgifter:

Til statens konsesjonsavgiftsfond kr. 1 pr.
nat.-hk.

Til konsesjonsavgiftsfondet i de fylkes-, her-
reds- og bykommuner som Kongen bestemmer:
kr. 5 pr. nat.-hk.

Etter 20 år kan. fastsettelsen av avgiften
tas opp til ny prøvelse.

Økingen av vasskraften beregnes på grunn-
lag av den øking av lavvassføringen som re-
guleringene og overføringene antas å ville
medføre utover den vassføring, som har kun-
net påregnes år om annet i 350 dager av
året. Ved beregningen av denne øking forut-
settes det at magasinene utnyttes på en sådan
måte at vassføringen i lavvassperioden blir
så jevn som mulig. Hva der i hvert enkelt
tilfelle skal anses som den ved reguleringene
og overføringene innvunne øking av vasskraf-
ten, avgjøres med bindende virkning av de-
partementet.

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede
avgifter inntrer etter hvert som den ved regu-
leringene og overføringene innvunne vasskraft
tas i bruk. Avgiftene har samme pantesik-
kerhet som skatter på fast eiendom og kan
inndrives på samme måte som disse. Etter
forfall svares 6 pst. rente.

For overføring av Tinnhølenfeltet settes
konsesjonsavgiften til kommuner til kr. 4 pr.
nat.-hk.



Nærmere bestemmelse om betaling av av-

gifter etter post 2 og kontroll med vassfor-
bruket samt angående avgivelse av kraft, jfr.
post 14 skal med bindende virkning for hvert
enkelt tilfelle fastsettes av vedkommende de-
partement.



Reguleringsanleggenes eier skal ved byg-

ging og drift av anleggene fortrinnsvis anven-
de norske varer, for så vidt disse kan fås 


like gode, tilstrekkelig hurtig, herunder for-
utsatt at det er utvist all mulig aktsomhet
med hensyn til tiden for bestillingen — samt
til en pris som ikke med mer enn 10 pst. over-
stiger den pris med tillagt toll, som de kan
fås for fra utlandet. Er det adgang til å velge
mellom forskjellige innenlandske tilbud, antas
det tilbud som representerer det største innen-
landske arbeid og produserte materiale, selv
om dette tilbud er kostbarere, når bare oven-
nevnte prisforskjell — 10 pst. — i forhold til
utenlandsk vare ikke derved overstiges. Toll
og pristillegg til sammen forutsettes dog ikke
å skulle overstige 25 pst. av den utenlandske
varepris (eksklusive toll). I tilfelle av tvist
om dette, avgjøres spersmålet av departemen-
tet.

Vedkommende departement kan dispensere
fra reglene om bruk av norske varer. Søknad
om dispensasjon må på. forhånd sendes til
departementet med de opplysninger som er
nødvendige. Hva angår leveranse fra EFTA-
land, vil dispensasjonsadgangen bli praktisert
i samsvar med de forpliktelser som foreligger
i forhold til disse land under forutsetning av
full gjensidighet.

For overtredelse av bestemmelsene i denne
post betaler konsesjonæren for hver gang etter
avgjørelse av vedkommende departement en
mulkt av inntil 15 pst. av verdien. Mulkten
tilfaller statskassen.



Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-

skaper, hvis disse byr like fordelaktige be-
tingelser som utenlandske. Vedkommende de-
partement kan dispensere fra denne bestem-
melse.



Reguleringsanleggenes eier er forpliktet til,

når vedkommende departement forlanger det,
på den måte og på de vilkår som departe-
mentet bestemmer, i anleggstiden helt eller
delvis å dekke utgiftene til legehjelp for ar-
beiderne og funksjonærene ved anlegget og
deres familier og til oppførelse eller utbyg-
ging av sykehus eller sykestue.

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonæ-
rene omkommer ved arbeidsulykke i anleggs-
tiden, kan kraftverket etter nærmere bestem-
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melse av vedkommende departement pålegges
å sikre eventuelle etterlatte en øyeblikkelig
erstatning.

7.
Reguleringsanleggenes eier er forpliktet til

å erstatte utgifter til vedlikehold og istand-
settelse av offentlige veger, bruer og kaier,
hvor disse utgifter blir særlig øket ved an-
leggsarbeidet. I tvisttilfelle avgjøres spørs-
målet om hvorvidt vilkårene for refusjons-
plikten er til stede, samt erstatningens stør-
relse, ved skjønn på regulantens bekostning.
Veger, bruer og kaier som anleggenes eier
bygger, skal kunne benyttes av almenheten,
med mindre departementet treffer annen be-
stemmelse.

Ferdselsveger og stier som er i bruk må
omlegges dersom de demmes ned eller skades
på annen måte.

De stedlige myndigheter skal tas med på
råd ved valg av trase for de forskjellige veg-
anlegg.

8.
Etter nærmere bestemmelse av vedkommen-

de departement eller den dette bemyndiger,
kan konsesjonssøkeren tilpliktes følgende:

å bekoste og drive kompenserende fiske-
kultur, herunder fiskeribiologiske under-
søkelser og kontrolltiltak i de berørte vass-
drag, forutsatt at arbeidet står i et rimelig
forhold til nytteverdien.
å bekoste ekstraordinært jakt- og fiske-
oppsyn i anleggsperioden.
å bekoste viltbiologiske undersøkelser,
herunder langtidsundersøkelser, i områder
som berøres av vassdragsreguleringene.
å gi et tilskudd på kr. 200 000 til oppret-
ting av et fiskefond.
å bekoste bygging av et anlegg for utklek-
king av settefisk og yngel, og ta del i ut-
giftene til vedlikehold og drift av anlegget.
å bekoste andre tiltak til fremme av vilt-
eller fiskebestand dersom det skulle opp-
stå uforutsette ting i forbindelse med re-
guleringene og disse ikke dekkes av de
øvrige konsesjonsvilkår og dersom omkost-
ningene står i et rimelig forhold til det
som derved kan vinnes.

9.
De neddemte områder ryddes for trær og

busker som er over 1,5 m høye, eller har over
8 cm stammediameter målt i 25 cm's høyde.
Gjenstående stubber skal ikke være over 25
cm høye. Hoyden regnes vinkelrett mot bak-
ken. Ryddingen skal være fullfort senest to
år etter første neddemming av vedkommende
areal.



Reguleringsanleggenes eier er i nødvendig

utstrekning forpliktet til på rimelig vilkår og
uten beregning av noen fortjeneste å skaffe
arbeiderne og funksjonærene og deres fami-
lier sunt og tilstrekkelig husrom etter nær-
mere bestemmelse av vedkommende departe-
ment.



Reguleringsanleggenes eier plikter før ar-

beidet påbegynnes å sørge for midlertidig for-
samlingslokale til bruk for arbeiderne og den
øvrige befolkning som er knyttet til anleg-
gene, eller, hvis departementet måtte finne
det mer hensiktsmessig og ikke vesentlig dy-
rere, å delta i oppføring, utbedring eller ned-
betaling av permanent forsamlingslokale,
f. eks. samfunnshus.

Konsesjonæren skal stille inntil kr. 50 000
til rådighet for almendannende virksomhet
og geistlig betjening etter Kirkedepartemen-
tets nærmere bestemmelse.



Før reguleringene og overføringene tas i

bruk, plikter anleggenes eier å innbetale til
Ullensvang kommune 1 mill. kroner og til
Ulvik kommune 3 mill, kroner som avsettes
til et næringsfond for kommunen. Fondet an-
vendes etter nærmere bestemmelse av kommu-
nestyret til fremme av næringslivet i kommu-
nen.

Vedtekter for næringsfondet skal være
undergitt godkjennelse av vedkommende de-
partement.



Reguleringsanleggenes eier plikter før ar-

beidet påbegynnes å forelegge vedkommende
departement detaljerte planer med nødven-
dige opplysninger, beregninger og omkost-
ningsoverslag vedkommende regulerings- og
overføringsanleggene, slik at arbeidet ikke
kan iverksettes før planene er approbert av
departementet. Anleggene skal utføres på en
solid måte og skal til enhver tid holdes i fullt
driftsmessig stand. Deres utførelse så vel som
deres senere vedlikehold og drift undergis of-
fentlig tilsyn. Utgiftene som er forbundet med
dette, betales av anleggenes eier.



Vasslippingen skal foregå overensstemmen-

de med et manørveringsreglement som Kon-
gen på forhånd fastsetter. Ekspropriasjons-
skjønn kan ikke påbegynnes før manøvre-
ringsreglementet er fastsatt.



4



Reguleringsanleggenes eier skal etter nær-

mere bestemmelse av departementet utføre
de hydrologiske observasjoner som i det of-
fentliges interesse finnes påkrevet, og stille
det innvunne materiale til disposisjon for det
offentlige.

De tillatte reguleringsgrenser betegnes ved
faste og tydelige vasstandsmerker som det
off entlige godkjenner.

K opier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta i anledning av anleggene, skal
sendes Norges Geografiske Oppmåling med
opplysning om hvordan målingene er utført.



Reguleringsanleggenes eier er forpliktet til

å avgi til den eller de kommuner, derunder
også fylkeskommuner som departementet be-
stemmer, etter hvert som utbygging skjer,
inntil 10 pst. av den for hvert vassfall innvun-
ne økning av kraften (beregnet som angitt i
post 2). Pålegget om avgivelse av kraft kan
etter begjæring av en interessert tas opp til
ny avgjørelse etter 30 år.

Kraften kan kreves avgitt med en bruks-
tid ned til 5 000 brukstimer årlig. Kraften av-
gis i den form hvori den produseres.

Elektrisk kraft uttas etter departementets
bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern-
ledningene eller fra ledningsnettet, hva enten
ledningene tilhører reguleringsanleggenes eier
eller andre. Forårsaker kraftens uttakelse av
ledningene økede utgifter, bæres disse av
den som uttar kraften, enten denne er staten
eller en kommune. Avbrytelse eller innskrenk-
ning av leveringen som ikke skyldes vis major,
streik eller lockout, må ikke skje uten depar-
tementets samtykke.

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved-
kommende forsynings- eller samkjøringsom-
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise noen
slik pris, skal kraften leveres til selvkostende.
Hvis den pris som således skal legges til grunn
blir uforholdsmessig høy, fordi bare en mindre
del av den kraft vassfallene kan gi er tatt
i bruk, skal kraften leveres til rimelig pris.

Uenighet om prisen avgjøres av vedkom-
mende departement.

Eieren har rett til å forlange et varsel av
1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig som
uttak varsles kan forlanges oppgitt den bruks-
tid som ønskes benyttet og dennes fordeling
over året. Tvist om fordelingen avgjøres av
departementet. Oppsigelse av konsesjonskraft
kan skje med 2 års varsel. Oppsagt kraft
kan ikke senere forlanges avgitt.

Eventuell avgivelse av overskytende kraft-
mengder i henhold til endret pålegg etter 2.


ledd kan bare kreves etter hvert som kraft
blir ledig.



Ved reguleringsanleggene skal der tilla-

tes truf fet militære foranstaltninger for
sprengning i krigstilfelle uten at regulerings-
anleggenes eier har krav på godtgjørelse eller
erstatning for de herav følgende ulemper eller
innskrenkninger med hensyn til anlegget eller
dets benyttelse. Reguleringsanleggenes eier
må uten godtgjørelse finne seg i den bruk
av anlegget som skjer i krigsøyemed.



Reguleringsanleggenes eier plikter i den ut-

strekning det kan skje uten urimelige ulem-
per og utgifter å unngå ødeleggelser av na-
turforekomster og områder, når dette er øns-
kelig av vitenskapelige eller historiske grun-
ner eller på grunn av områdenes naturskjønn-
het eller egenart. Såfremt slike ødeleggelser
ikke kan unngås, skal Naturvernrådet under-
rettes i god tid på forhånd.

Anleggenes eier skal videre i god tid på
forhånd undersøke om faste fortidsminner som
er fredet i medhold av lov av 29. juni 1951
nr. 3 eller andre kulturhistoriske lokaliteter
blir berørt, og i tilfelle straks gi melding
om dette til vedkommende museum. Viser det
seg først mens arbeidet er i gang at det
kan virke inn på fortidsminne som ikke har
vært kjent, skal melding som nevnt i fore-
gående ledd sendes med en gang og arbeidet
stanses. Anleggenes eier plikter ved plan-
legging og utførelsen av anleggene i den ut-
strekning det kan skje uten urimelige ulem-
per og utgifter å sørge for at hoved- så vel
som hjelpeanlegg virker minst mulig skjem-
mende. Plassering av stein- og/eller jordmas-
ser skjer i samråd med vedkommende kom-
muner. Kraftverket plikter å skaffe seg varig
rådighet over tipper og andre områder som
trengs for gjennomføring av pålegg som blir
gitt i samband med denne post. Anleggenes
eier plikter å foreta en forsvarlig opprydding
av anleggsområdet, herunder opprydding av
de gamle anleggsområdene i Osa. Oppryddin-
gen må være ferdig senest 2 år etter at ved-
kommende anlegg er satt i drift. Overholdel-
sen av bestemmelsene i dette ledd undergis
offentlig tilsyn. Utgifter i denne forbindelse
betales av konsesjonæren.

Midlertidige hjelpeanlegg bør så vidt mulig
planlegges slik at de senere kan bli til varig
nytte for almenheten.

Om disse bestemmelser gis vedkommende
ingeniører eller arbeidsledere nødvendig un-
derretning.
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Reguleringsanleggenes eier underkaster seg

de bestemmelser som til enhver tid måtte
bli truffet av vedkommende departement til
kontroll med overholdelse av de oppstilte vil-
kår.

Utgiftene med kontrollen erstattes det of-
fentlige av reguleringsanleggenes eier etter
nærmere regler som fastsettes av vedkom-
mende departement.



Anleggenes eier plikter, dersom Industri-

departementet finner det nødvendig, å utføre
og vedlikeholde grunndammer (terskler) i de
elvestrekninger som berøres av reguleringene
og overføringene.

Arbeidene skal påbegynnes straks detaljene

er fastlagt og må gjennomføres så snart som
mulig deretter. Utførelsen undergis offentlig
tilsyn. Utgifter i forbindelse med planlegging
og tilsyn utredes av kraftverket.



Reguleringsbestemmelsene skal tinglyses i

de tinglag hvor anleggene er beliggende. Ved-
kommende departement kan bestemme at et
utdrag av konsesjonen skal tinglyses som
heftelse på de eiendommer eller bruk i vass-
draget for hvilke reguleringen og overførin-
gen kan medføre forpliktelser.



Til skjønn i anledning av reguleringene og

overføringene skal skjønnsmenn oppnevnes av
Kongen.
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Manøvreringsreglenlent

for statsregulering av Osa-Sima-Bjoreio.

(Fastsatt ved kg1. resolusjon 18. mai 1973.)

«1.

Reg.grenser

Øvre Nedre
kote kote

Reguleringer
Nat.
vst.
kote

Oppd. Senking
Reg.

hoyde

Skruelsvatn 	 1 115,1 1 115,1 1 100,0 0,0 15,1 15,1
Austdølsvatn N. 	 904,0 908,0 904,0 4,0 0,0 4,0
Austdelsvatn Ø. 	 907,7 908,0 900,0 0,3 7,7 8,0
Rembesdalsvatn 	 879,4 901,0 860,0 21,6 19,4 41,0
Sysenvatn 	 878,9 900,0 860,0 21,1 18,9 40,0
Langvatn 	 1 122,1 1 158,0 1 110,0 35,9 12,1 48,0
Austdølavatn k. 1 161,4 	 1 161,4 1 162,0 1 160,0 0,6 1,4 2,0
Kvilinganutvatn 	 1 139,9 1 160,0 1 130 0 20,1 9,9 30,0
Grøndalsvatn 	 1 153,2 1 160,0 1 148,0 6,8 5,2 12,0
Nordelvi (tjern 1 166,5) . 1 166,5 1 167,0 1 160 0 0,5 6,5 7,0

Høydegrunnlaget er:




Skruelsvatn: Widerøes niv. B-6151 Norddøla FM 12 	 = 118,348 m o. h.
Austdølsvatn N: Widerøes niv. B-6155 Austdøla FM 12 	 = 907,805
Rembesdalsvatn: Vassdr. niv. L. nr. 522 Rembesdalselv FM 6 	 = 893,576
Sysenvatn: Vassdr. niv. L. nr. 329 Leiro FM 1 	 = 880,229
Langvatn: Fotogram. bestemt høyde av Langevatn 	 = 1 122,1
Kvilinganutvatn: Widerøes niv. B-6155 Austdøla FM 3 	 = 1 141,717
Grøndalsvatn: Widerøes niv. B-6155 Austdøla FM 2 	 = 1 161,642
Alle høyder er søkt henført til N 60's Normal Null 1954.




Overføringer:

a) Sy-Sima kraftverk:
Øvre del av Bjoreio (nedbørfelt 135,6 km2)

overføres til Sysenvatn. Det samlede avlop
fra Sysenvatn _.(1316+ 211,2 =346,8 km2)
føres over til Reilalsvatn sammen med
avløp fra øverste delen av Isdøla og Skykkje-
dalselva (27,7 +10,4 = 38,1 a : tilsammen
384,9 km2). Det samlede avløp til Rembes-
dalsvatn (51,5 +384,9 =436,4 km2) føres fram
til fordelingsbassenget i Kjeåsen og under-
vegs overføres avløpet fra øverste delen av
Rembesdalsbekken (4 km2), Skredågildet (3,6
km2) og Asåni (3,9 km2) til sammen
447,9 km2.

Avløpet fra Skruelsvatn (15,9 km2) over-
føres sammen med avlopet fra 1,8 km2 av
øvre del av Tverrelva til Floskefonnvatn med
avlop til Austdolsvatn Ø. Det samlede av-
løp fra Austdølsvatn Ø (15,9 + 1,8 + 44,5 = 62,2
km2) overføres til fordelingsbassenget i Kje-
åsen. 


b) Lang-Sima kraftverk.
Avløpet fra Grøndalsvatn (6,9 km2) over-

føres til Kvilinganutvatn. Det samlede avløp
fra Kvilinganutvatn (6,9 + 16,1 km2) over-
føres til Austdølavatn (21,6 km2) med videre
overføring til Nordelvi (28,0 km2) og over-
føring derfra av det samlede avløp (72,6 km2)
til Langvatn. Avløpet føres derfra (totalt
nedbørfelt 99,5 km2) til fordelingsbassenget
i Kjeåsen.



I tiden 1. juni til 15. september slippes til-

strekkelig vatn i Bjoreio til å opprettholde en
minstevassføring i Vøringsfossen på 12 m3/sek.
Det manøvreres slik at flommene i vassdra-
gene ikke økes, men for øvrig tappes etter
kraftverkets behov.

 
Det skal påses at flomløp og tappeløp ikke
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hindres av is eller lignende og at regulerings-
anleggene til enhver tid er i god stand.

Det føres protokoll over manøvreringen og
avleste vasstander. Dersom det forlanges,
observeres og noteres regnmengder, tempera-
tur m. v.

4.
Til å forestå manøvreringen antas en norsk

statsborger som tilsettes av Hovedstyret for
Norges vassdrags- og elektrisitetsvesen. 


5.
Viser det seg at slippingen etter dette reg-

lement medfører skadelige virkninger av om-
fang for almene interesser, kan Kongen uten
erstatning til konsesjonæren, men med plikt
for denne til å erstatte mulige skadevirknin-
ger for tredjemann, fastsette de endringer i
reglementet som finnes nødvendig.

Forandringer i dette reglement kan bare
foretas av Kongen etter at de interesserte har
hatt anledning til å uttale seg.

•


